(5) Ille Iudeos vexavit. Recole cap. 18, n. 7.

(6) Ab Appiano Syr. xliv Eupator dicitur annos novem natus advisse regnum post fata parentis.

(7) Leges Polybius xxxi, 19 sqq., et Zonaria

(8) Josephus *Antiq.* XIII, 2.

(9) Nempe *Philometor*. Consule cap. 22, n. 2, et lib. I Machab. xi, 48

(10) Antiochia infensa erat Démetrio II propter immanem cladem pridem sibi illatam a Judaeis Démetro praedicto opitulantibus. Lege I Machab. XI, 45 seqq.

(11) *Apud Aucherum, tertio.*

quarto ejusdem olympialis centesimæ et sexagesimæ secundæ cum centum et viginti militum millibus irruerat in eum Arsaces, qui strategemate etiam usus fratrem ejus Demetrium captivitate solutum emisit in Syriam. Antiochus autem dum ingruente hieme barbaros angusto loco persequitur, in pugnæ æstu vulneratur et obit (1) anno ætatis quinto supra tricesimum. At ejus filium tenera a tate Seleucum, qui erat in patris comitatu, Arsaces captivum abduxit, regioque more custodiendum curavit.

19. Ceterum Antiocho quinque liberi nati sunt, tres nempe mares et feminæ duæ. Prior itemque altera filia Laodice audiverunt, uno nomine duabus communis. Tertius Antiochus, quem itemque sorores morbus extinxit. Quartus Seleucus quem cepit Arsaces<sup>2</sup>. Quintus tandem Antiochus, idemque Cyzicenus, qui cum apud Craterum eunuchum aleretur, terrore Demetrii Cyricum se fuga contulit cum Cratero aliisque Antiochi famulis.

20. Itaque cum alter quidem frater cum sororibus diem supremum obiisset; solus autem natu mininus superesset Antiochus, qui et ejus *sngæ* causa Cyzicenus appellatus est; denuo Demetrius ab Arsace expeditus anno altero centesimæ et sexagesimæ secundæ olympiadi regno præsse cœperit, post annos decem in captivitate transactos. Statimque a postliminio Ægypto mentem intendens, Pelusium proiectus est; sed mox resistente sibi Ptolemaeo Physcone pedem retulit: namque et exercitu, cui erat invitus (2), parum alacri ad bella utebatur. At vero Ptolemaeus ira flagrans, misit regem Asianis Alexandrum (3) filium Alexandri, seu dictitatum

Alexandri filium, qui cum emptus a Ptolemaeo putatur, Zabinæ (4) cognomem apud Syros nactus est. Praeilio prope Damascum inito vixit Demetrius Tyrum confudit: verum illuc prohibitus ingredi, dum fugam navi molitur caesus interiit centesimæ et sexagesimæ quartæ olympiadis anno primo: adeo ut regnaverit ante captivitatem annis tribus, post redditum autem annis quatuor.

21. Demetrium consecutus est filius ejusdem Seleucus, qui statim matris calumniis interemptus est. Res ergo ad Antiochum minorem natu fratrem recidebant centesimæ et sexagesimæ quartæ olympiadis anno altero. Is anno tertio Zabinam fregit, qui ne cladi superesset, veneno mortem hausit. Regnavit autem Antiochus annis undecim usque ad centesimæ sexagesimæ sextæ olympiadis quartum annum: eoque numero unicus etiam annus concluditur, quo frater ejus Seleucus potestatem retinuit. Idem vocitatus est Grypus (id est naso aduncus præditus [5]) itemque Philometor. Hic adventante Antiocho qui materno genere frater erat, paterno autem patruelis (6), et cognomento ut paulo ante diximus Cyzicenus, potestate abdicata pergebat Aspendum; quamobrem etiam Aspendius appellatus est idem cui Grypo et Philometori agnomen erat.